
-e
ká
Llžba
raje

Z7,S ~jk: ehuh r: 
1;"'I"1l1 (YI:'>{clll"a~lf'I,," ..:JI., y~1 
~ 2 4 -08- 2020 101-0 

Dohoda o zajištěníčinnosti výjezdovéskupinyz,~orav~~~~~
záchranné služby Plzeňského kraje

uzavřená dle ust. §14 zákona č, 374/2011 Sb., o zdravotnické záchranné službě, ve znění pozdějších právních
předpisů, a dle ust. §1746 odst. 2 zákona č. 89/2012, občanský zákoník, ve znění pozdějších právních

předpisů (dále jen "dohoda")

1 Smluvnístrany

1.1 Objednatel:

Objednatel: Zdravotnická záchranná služba Plzeňského kraje, příspěvková organizace
Zapsánv: obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni,oddíl Pr, vložka 684
Sídlo: Klatovskátřída 2960/200i, 301 00 Plzeň
Zastoupený: MUDr. Bc. Pavel Hrdlička, ředitel
IČO / DIČ: 45333009 / CZ45333009
Čísloúčtu: xxx 
Kontaktní osoba: xxx 
Tel.: xxx 
Email: xxx 

dále jen "ZZSPK"nebo .objednatel"

1.2 Poskytovatel:

PoskytovateI: Medevac, s.r.o.
Zapsánv: spisová značkazápisuv obchodním rejstříku C 182601 vedená u Městského soudu v Praze
Sídlo: Kounov 185, PSČ 270 06
Zastoupený: Radan Doubrava DiS., jednatel
IČO / DIČ: 24143022/ CZ241 43 022
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:
rei.
Email:

dále jen "poskytovatel"

2 Předměta účel dohody

2.1 ZZS PK je poskytovatelem zdravotnické záchranné služby pro území Plzeňského kraje. Pro zajištění plné
dostupnosti zdravotnické záchranné služby v regionu Kralovice a okolí, rozhodla se ZZS PK v souladu s ust. § 14
zákona č.374/2011 Sb., o zdravotnické záchranné službě, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon
o zdravotnické záchranné službě"), posílit činnost výjezdových skupin RZP v této oblasti na základě dohody
s poskytovatelem zdravotních služeb, který má oprávnění k poskytování přepravy pacientů neodkladné péče,
a to pro případy nutnosti poskytování zdravotnické záchranné služby v této oblasti při aktuální nedostupnosti
výjezdových skupin ZZS PK.

Stránka 1 z 4 



2.2 Předmětem této dohody je stanovení podmínek, za jakých bude poskytovatel pro ZZS PK zajišťovat

činnost pozemní výjezdové skupiny RZP v regionu Kralovice a okolí včetně složení této výjezdové skupiny a
jejího začlenění do sítě zdravotnické záchranné služby řízené zdravotnickým operačním střediskem (dále také
"ZOS") ZZS PK a včetně podmínek úhrady nákladů spojených s činností této výjezdové skupiny.

3 Rozsah činnosti

3.1 Poskytovatel má pro účel této dohody zřízenu jednu pozemní výjezdovou skupinu rychlé zdravotnické
pomoci (dále také "výjezdová skupina RZP"), která bude zajišťovat na přímý pokyn a s vědomím ZOS ZZS PK
poskytování odborné přednemocniční neodkladné péče osobám se závažným postižením zdraví nebo
v přímém ohrožení života v regionu Kralovicka a okolí, přičemž tato výjezdová skupina RZP bude vysílána
z vlastní výjezdové základny poskytovatele přepravy pacientů. Poskytováním přednemocniční neodkladné péče
se v souladu se zákonem o zdravotnické záchranné službě rozumí neodkladná péče poskytovaná pacientovi na
místě vzniku závažného postižení zdraví nebo přímého ohrožení života a během jeho přepravy k cílovému
poskytovateli akutní lůžkové péče (dále jen "poskytování přednemocniční neodkladné péče"). Poskytovatel
bude dále zajišťovat přepravu pacientů neodkladné péče v souladu se zákonem č. 374/2011 Sb., o zdravotních
službách a podmínkách jejich poskytování (dále jen "zákon o zdravotních službách") a dalšími příslušnými
právními předpisy.

3.2 Poskytovatel bude k dispozici ZZS PK pro požadovaný rozsah činnosti nepřetržitě, tedy v režimu 24/7.

3.3 Na zřízenou výjezdovou skupinu RZP a na její členy se vztahuje zákon o zdravotnické záchranné službě
a další právními předpisy stejně jako na výjezdovou skupinu ZZS PK. Vedoucího výjezdové skupiny RZP určí
poskytovatel po předchozím projednání se ZZS PK.

3.4 Výjezdová základna, ze které bude výjezdová skupina RZP vysílána, je umístěna v Jesenici na adrese:
Plzeňská420, 270 33 Jesenice u Rakovníka. Výjezdová základna musí být připojena vyhrazenou pevnou linkou
(s min. kvalitou ADSL 4M/512k) k internetu na samostatném PC (s Windows 7 nebo vyšší verzí) s klávesnicí,
myší, reproduktory a tiskárnou a musí mít k dispozici mobilní telefon určený jen k těmto účelům.

3.5 Výjezdová skupina RZP je povinna spolupracovat se ZZS PK při mimořádných událostech s hromadným
postižením osob na území Plzeňského kraje. V dané situaci je výjezdová skupina RZP povinna se plně řídit
pokyny ZOS a na místě události pokyny vedoucího zdravotnické složky. Za tímto účelem je poskytovatel
povinen ZZS PK oznámit kontaktní osobu zodpovědnou za krizovou připravenost poskytovatele.

4 Práva a povinnosti

4.1 Poskytovatel se zavazuje, že složení výjezdové skupiny RZP bude po celou dobu trvání této dohody
odpovídat požadavkům na personální zabezpečení zdravotnické záchranné služby stanovené v příloze č. 6
vyhlášky č. 99/2012 Sb., o požadavcíchna minimální personální zabezpečenízdravotních služeb.

4.2 Poskytovatel se zavazuje, že vozidlo výjezdové skupiny RZP bude splňovat požadavky na vybavení
vozidla rychlé zdravotnické pomoci dle vyhlášky č. 296/2012 Sb., o požadavcích na vybavení poskytovatele
zdravotnické dopravní služby, poskytovatele zdravotnické záchranné služby a poskytovatele přepravy pacientů
neodkladné péče dopravními prostředky a o požadavcíchna tyto dopravní prostředky.

4.3 Vozidlo výjezdové skupiny RZP musí být řádně označeno v souladu s výše zmíněnou vyhláškou
č. 296/2012 Sb. jako vozidlo zdravotnické záchranné. Řádně označeny musí být také oděvy členů výjezdové
skupiny RZP.

Stránka 2 z 4 



4.4 Kromě výše uvedených povinností a povinností přímo vyplývajících ze zákona o zdravotnické záchranné

službě a ostatních příslušných právních předpisů se poskytovatel zavazuje:

4.4.1 užívat při poskytování zdravotní péče léčivé látky a léčivé přípravky, které budou

schváleny ZZS PK,

4.4.2 po celou dobu trvání této dohody být řádně pojištěn pro případ odpovědnosti za škodu

způsobenou v souvislosti s poskytováním zdravotních služeb, a to na částku min. 15 mil. Kč.

Pojištění se musí vztahovat i na činnost výjezdové skupiny RZP, kterou bude poskytovatel pro ZZS

PK na základě této dohody zajišťovat,

4.4.3 neprodleně ZZS PK uhradit všechny náklady, které prokazatelně vzniknou ZZS PK

v souvislosti s úhradou škod vzniklých v souvislosti s činností výjezdové skupiny RZP,

4.4.4 zajistit, aby výjezdová skupina RZP splnila pokyn operátora ZOS ZZS PK do 2 minut od

obdržení pokynu k výjezdu a aby byla dodržována dojezdová doba do 20 minut,

4.4.5 potvrdit ZOS výjezd na událost a příjezd k místu události (dosažení pacienta), ohlásit

příjezd k předání pacienta do ZZ a uvolnění v ZZ pro případný další výjezd,

4.4.6 zajistit, aby výjezdová skupina RZP vždy řádně zaznamenala parametry ze záznamu

o výjezdu např.: počet km, délku výjezdu a další potřebné údaje, řádně vykázaly výkony a

farmakoterapii a řádně vedla veškerou zdravotnickou dokumentaci,

4.4.7 zajistit průběžné další vzdělávání členů výjezdové skupiny RZP za účelem kontinuálního

zvyšování jejich odborných znalostí a dovedností v souladu se zákonnými předpisy,

4.4.8 v případě stížnosti související s činností výjezdové skupiny RZP poskytnout veškerou

nutnou součinnost a veškeré dostupné informace a podklady nezbytné k jejímu řádnému

prošetření ze strany ZZS PK,

4.4.9 umožnit ZZSPK provádět podle požadavku ZZSPK kontroly v místě výjezdové základny,

kontroly vybavení a technického stavu vozidel výjezdové skupiny RZP a kontroly členů výjezdové
skupiny, a to jak kontroly plánované, tak i kontroly náhlé prováděné sloužícími inspektory provozu

ZZSPK.

5 Cena a platební podmínky

5.1 Činnosti dle této dohody budou vůči objednavateli poskytovatelem vykonávány bezplatně, a to po
celou dobu trvání dohody. Úhradu nákladů si poskytovatel zajistí z veřejného zdravotního pojištění.

6 Trvání dohody

6.1 Tato dohoda se uzavírá na dobu neurčitou.

6.2 Dohodu je možné ukončit kdykoliv dohodou smluvních stran. Dohodu lze také ukončit výpovědí i bez
uvedení důvodu s výpovědní dobou 3 měsíců, přičemž výpovědní doba počne běžet prvním dnem
kalendářního měsíce, který bezprostředně následuje po kalendářním měsíci, ve kterém byla druhé smluvní
straně písemnávýpověď řádně doručena.

7 Závěrečná ustanovení

7.1 Objednatel je povinen poskytovat informace a dokumentaci oprávněným orgánům, tj. po dobu 10 let.
Poskytovatel se zavazuje poskytnout objednateli součinnost při provádění úkonů spojených s činnostmi
uvedenými v předchozí větě.

Stránka 3 z 4 



7.2 Obsah této dohody lze měnit nebo doplnit pouze písemnou formou, a to vzestupně číslovanými

dodatky.

7.3 Dohoda je vyhotovena ve 3 stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel obdrží 2 vyhotovení a

poskytovatel 1 vyhotovení.

7.4 Smluvní strany prohlašují, ze skutečnosti uvedené v této dohodě nepovažují za obchodní tajemství ve

smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění v plném rozsahu bez stanovení
jakýchkoliv dalších podmínek, příp. je poskytovatel povinen označit části této dohody, které považuje za
obchodní tajemství.

7.5 Obě smluvní strany souhlasí, že tato dohoda vč. všech jejích příloh, změn a dodatků bude uveřejněna
v plném znění včetně všech obsažených údajů a informací v registru smluv. Dohodu k uveřejnění v registru
smluv odešle objednatel.

7.6 Smluvní strany prohlašují, že si dohodu před jejím podpisem přečetly, že souhlasí s jejím obsahem,
dohoda je projevem jejich pravé a svobodné vůle, byla sepsánaurčitě, vážně a srozumitelně.

7.7 Uzavření této dohody bylo v souladu s ustanovením § 14 odst. 2 zákona o zdravotnické záchranné
službě předem odsouhlaseno Radou Plzeňskéhokraje usnesením Č. 5163/20 ze dne 17. 8. 2020.

7.8 Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem
uveřejnění v registru smluv, nejdříve však 1. 9. 2020.

za objednatele: za poskytovatele:

V Plzni dne V Plzni dne2' -08- 2020 2, -08- 2020 

~1:l";WO'fNICII:Áde •.• tltA~NA
SLUŽBA

PLZEIÍISKÉHO KIU.JE
KlatovsKa tř. 2!6CI zeň

Ri:O
I:: -:Oj',' v~.!J1

~teD*EVAC 9.r.O. 
270 06 Kounov 185

..... , ')4143022, Tel.: 313 515 515

li -  
~ S.

jednatel společnosti
Medevac, s.r.o.

-?-

ňskéhokraje,
příspěvkováorganizace

Stránka 4 z 4 



Plná moc

Já Radana Doubrava, datum narození
bytem

ZMOCŇUJI

pana J
bytem

k zastupování ve všech záležitostech a jednáních před úřady, orgány státní správy a místní
samosprávy a sokromými subjekty v souvislosti se jménem společnosti Medevac s.r.o. , IČ:
24143022

Zplnomocňuji ho jednat mým jménem, činit veškeré úkony včetně podávání
písemných návrhů a žádostí, podávat i vzdávat se řádných a mimořádných opravných
prostředků v rámci soudních, správních i či jiných řízení, přijímat plnění nároků a vymáhat
neplnění povinností třetích osob, případně se nároků vzdávat, uzavírat smíry a narovnání.

Tato plná moc se uděluje na dobu od 1.1.2020 do 31.12.2020

Prohlašuji, že výše uvedené zmocnění přijímám:

..........


